Universitätsbibliothek Paderborn

**De Iustitia Et Iure Libri Decem, Reuerendi P. F. Dominici
Soto, Segobiensis, Ord. Præd. Theologi præclariss.**

Soto, Domingo de

Venetiis, 1608

2 Vtrum contumelia, & generaliter conuitum, sit genere suo peccatum mortale.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38878

senia sit, aduersatur, ingeōis suo in praesentia irrogatur: vel si fiat in absentia non est eo quod consumeliam illam celare vel

libri detractor: immo ob hoc verba in absentem iactat, ut in eius perueniant notitiam. Quare consulto dixit S. Tho. consumeliam esse cum quis id, quod est contra honorem alius, deducit in notitiam eius & aliorum: hoc est cum sua intentio est in faciem tale consumitum iactare.

Ad primum argumentum respondeatur, quod verba, quatuor sonus quid sunt naturalis, neminem ledum nisi forsan tenerim sit auribus: at uero quatuor signa exilunt, honorem & afferunt si sint honesta, & afferunt si sint turpia, eo quod honor de excellitia, qua in hominem notitia est, oritur habet. Facta autem quatuor facta sunt, suas, ut diximus, habent vi-

tiorum species, sed quatuor signa sunt, & veribus reputantur.

Ad tertium respondetur, per discrip-
tum, illud designari solutum inter consumeliam
laetitiam, & impropterium. Consumeliam
laetitiam enim, qui literarum collisionem eu-
dico nimirum obseruant, a consumeo
laeti denarii contendunt: consumelios enim
rursum & tamens est & turgent animo inflatus.

Quemuis ut Vlpianus vult si de iniuria, a co-

penam tenendo rectius dicatur. Quare suis pri-

sidiorum mea significatio nolum significari dicti

Vlpia acerbitate, contra honorem alterius, sed

tamen ex viis accommodationae, apud Thero-
logos illam speciem significat, qua obiecti
tum alteri peccatum mortale: ut qd sit heret-
icus, aut latro, &c. consumitum autem latius
patet ut sit maledictum, quo alteri obiectum
malum quodvis, seu culpa, seu paenae.
Cicero pro Caelio: Maledictum, in-
quit, nihil haber propositi preter contumeliam
hancque si peculantius iactatur, consumitum,
sacrilegii, urbanitas nominatur. Quod aut
Labec apud Vlpianus si de iniuria liceat apud
Labecum ait, nempe consumitum perinde
sorsare atque conuictum: quia plurius
coocentes voces ad maledictam in unum ia-
standa: sicut 4. Reg. 2. de puerorum voci
feratione legitur aduersus Elioseum incla-
macionem. Ascende calus: forsitan non mul-
tum ad rem pertinet. Non a. cum, in hoc
nomine tam concursum significat plurim,
quam vehementiam, sicuti in confusione. Et
sic crediderim ex, vitium, componi: conui-

tiati n. nihil aliud est, quam viuis alterum